ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КИМРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июля 2014 года

	№
	58/298-3

	г. Кимры

Об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах на должность Главы города, внесенных в избирательные бюллетени для голосования  на выборах Главы города Кимры,
 о кандидатах, муниципальных списках кандидатов, политических партиях, внесенных в избирательные бюллетени для голосования
на выборах депутатов  Кимрской городской Думы
 14 сентября 2014 года

На основании статей  24, 33, 61 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статей 20, 29, 58 Избирательного кодекса Тверской области,  постановления избирательной комиссии Тверской области от 14.12.2012г. № 80/761-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город Кимры Тверской области»  на территориальную избирательную комиссию города Кимры» территориальная избирательная комиссия города Кимры

                                      постановляет:

1.
Установить объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещениях для голосования либо непосредственно перед ним  о кандидатах на должность Главы города внесенных в избирательные бюллетени для голосования  на выборах Главы города Кимры,   о кандидатах, муниципальных списках кандидатов, политических партиях, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов  Кимрской городской Думы 14 сентября 2014 года         (прилагается).

2.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                               Т.А. Морозова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                           В.Г. Васин

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
 города Кимры
от 22 июля 2013 года  № 58/298-3
Объем информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах на должность Главы города, внесенных в избирательные бюллетени для голосования  на выборах Главы города Кимры,

 о кандидатах, муниципальных списках кандидатов, политических партиях, внесенных в избирательные бюллетени для голосования

на выборах депутатов  Кимрской городской Думы

 14 сентября 2014 года

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 статьи 58 Избирательного кодекса Тверской области на информационном стенде, оборудованном участковой избирательной комиссией в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением, размещается следующая информация обо всех кандидатах, внесенных в избирательный бюллетень на выборах Главы города Кимры и депутатов Кимрской городской Думы, в следующем объеме:

1. Информационные материалы обо всех кандидатах размещаются, как правило, на одном плакате под общим заголовком, в алфавитном порядке.

2. Биографические данные кандидатов  размещаются в объеме, установленном постановлениями территориальной избирательной комиссии города Кимры  от 4 июля 2014 года № 57/282-3 «Об объеме сведений о кандидатах на должность Главы города подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов  Главы города Кимры  14 сентября 2014 года»,  от 4 июля 2014 года № 57/283-3 «Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Кимрской городской Думы, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов  депутатов Кимрской городской Думы 14 сентября 2014 года

»,  но не в меньшем, чем объем биографических данных, внесенных в избирательный бюллетень;

3. Если кандидат, список кандидатов выдвинуты избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением», с указанием этого избирательного объединения;

4. Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»;

5.  Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в объеме, установленном постановлениями территориальной избирательной комиссии города Кимры  от 4 июля 2014 года № 57/282-3 «Об объеме сведений о кандидатах на должность Главы города подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов  Главы города Кимры  14 сентября 2014 года»,  от 4 июля 2014 года № 57/283-3 «Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Кимрской городской Думы, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении выборов  депутатов Кимрской городской Думы 14 сентября 2014 года;

6. Информацию о фактах представления кандидатами недостоверных сведений, предусмотренных пунктами 3 и 4 статьи 29 Избирательного Кодекса Тверской области (если такая информация имеется);

7. Перед  информационными материалами кандидатов размещаются их фотографии.